6

[image: герб 2008 малый]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2024 		                        № 47-а

О комиссии по обеспечению безопасности  дорожного движения
в Ильичевском сельском поселении.

 Во исполнение постановления  Губернатора Волгоградской области  от 1 июня 2015 года N 472 "О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Волгоградской области" (в ред. постановлений Губернатора Волгоградской области от 07.10.2015 N 903, от 29.12.2016 N 1021, от 23.07.2018 N 513, от 06.03.2019 N 114, от 08.08.2019 N 412)

П О С Т А Н О В Л Я Ю
[bookmark: sub_1]
[bookmark: sub_2] 1. Утвердить прилагаемое  Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в  Ильичевском сельском поселении, согласно приложению 1.
2. Утвердить  состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Ильичевском сельском поселении, согласно приложению 2.
3. Постановление от 01.03.2017г №14-а «О комиссии по обеспечению безопасности  дорожного движения в Ильичевском сельском поселении» —считать утратившими силу.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ильичевского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения	Е.В.Булатов

Приложение № 1
к постановлению администрации Ильичевского сельского поселения
от 01.03.2017 г. № 14-а

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
Ильичевского сельского поселения Николаевского муниципального района

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения администрации Ильичевского сельского поселения (далее, именуется - комиссия) является местным координационным органом, образованным для обеспечения безопасности дорожного движения на территории Ильичевского сельского поселения.
2.Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской федерации, Уставом Волгоградской области, Законами Волгоградской области, постановлениями и распоряжениями Главы администрации Волгоградской области, Уставом Николаевского муниципального района, постановлениями и распоряжениями главы администрации Николаевского муниципального района, постановлениями и распоряжениями главы Ильичевского сельского поселения, настоящим Положением.
3.Основными задачами являются:
а)  обеспечение согласованных действий по реализации основных направлений государственной политики в сфере обеспечения безопасности дорожного движения на территории Ильичевского сельского поселения;
б)  координация деятельности администрации Ильичевского сельского поселения по реализации федеральных, областных и районных программ обеспечения безопасности дорожного движения на территории Ильичевского сельского поселения;
в)  совершенствование механизмов координации администрации Ильичевского
сельского поселения, а также повышение эффективности взаимодействия с
заинтересованными организациями и общественными объединениями по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на территории Ильичевского сельского поселения.
4.Комиссия в целях реализации возложенных на неё задач  выполняет следующие функции:
а)  рассматривает состояние безопасности дорожного движения на территории
Ильичевского сельского поселения и другие вопросы, связанные с оценкой
ситуации в сфере безопасности дорожного движения;
б)  организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных
происшествий;
в)  рассматривает предложения заинтересованных организаций и общественных объединений по вопросам:
-	реализации государственной политики в области обеспечения безопасности
дорожного движения на территории Ильичевского сельского поселения;
-совершенствования государственной системы обеспечения безопасности дорожного движения на территории Ильичевского сельского поселения;
-	обеспечения правового регулирования в области обеспечения безопасности
дорожного движения на территории Ильичевского сельского поселения;
г)  определяет с учётом поступивших предложений приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;
д)  рассматривает вопросы разработки районных и реализации федеральных и
областных программ повышения безопасности дорожного движения;
е)  рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для реализации мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения;
ж)  осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения безопасности дорожного движения.
5.	Комиссия по вопросам, отнесённым к её компетенции, имеет право:
а)  заслушивать на своих заседаниях администрации Ильичевского сельского
поселения, принимать соответствующие решения;
б)  запрашивать материалы и информацию, необходимые для работы комиссии;
в)  привлекать в установленном порядке к работе комиссии представителей администрации Ильичевского сельского поселения,
общественных и других организаций, а также специалистов;
г) создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности
комиссии.
6.  Состав комиссии утверждается главой Ильичевского сельского поселения.
7.  Председателем комиссии является глава Ильичевского сельского поселения.
Председатель комиссии имеет заместителя.
 8. Для организации работы комиссии между заседаниями образуется  президиум комиссии, в состав которого по должности входят председатель
комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и  участковый уполномоченный полиции.
 9.  Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с    регламентом и планом работ, которые принимаются на заседании комиссии и утверждаются её председателем. Порядок работы комиссии по отдельным вопросам определяется её председателем.
10.	Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствии - его заместитель. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, а заседания президиума- по мере необходимости. Также, в случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
11. Заседание комиссии (президиума комиссии) считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов. Члены комиссии участвуют в её заседании без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право изложить своё мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.
12.  Решения комиссии (президиума комиссии) принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовало более половины членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего на заседании является решающим. Решения комиссии (президиума комиссии) оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствующий на заседании.
13. Решения комиссии (президиума комиссии), принятые в соответствии с её компетенцией, являются обязательными для администрации Ильичевского сельского поселения, для предприятий, организаций и учреждений, находящихся на территории Ильичевского сельского поселения.
14.  Члены комиссии имеют право контролировать работу по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, проводимую организациями независимо от форм собственности, в том числе предприятиями транспорта, дорожного и коммунального хозяйства, учебными заведениями, общественными организациями и другими учреждениями.
15.  Комиссия по итогам года представляет информацию о работе по предупреждению аварийности на территории Ильичевского сельского поселения для рассмотрения.
 16. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляется в порядке, установленном в администрации Ильичевского сельского  поселения.

17. Выполнение текущей работы и ведение делопроизводства комиссии возлагается на секретаря комиссии. Секретарь комиссии принимает участие в подготовке материалов по включённым на рассмотрение комиссии и её президиума вопросам, готовит проекты текущих и перспективных планов работы комиссии.

	Приложение № 2
к постановлению администрации Ильичевского сельского поселения
от 01.03.2017 г. №14-а

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
ИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Председатель комиссии:         Булатов Е.В.- Глава  Ильичевского сельского поселения;
Заместитель председателя:     Натрова М.А. -  председатель ТОС «Южный»;
Секретарь комиссии	:              Петрова Т.П. - специалист администрации;

Члены комиссии:	Ганикель В.В. – специалист администрации;
                                   Имангалиев М.М.-участковый уполномоченный полиции
                                   (по  согласованию).

	Приложение № 3
к постановлению администрации Ильичевского сельского поселения
от 01.03.2017 г. №14-а

ПЛАН РАБОТЫ
КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
ИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки и время проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Заседание комиссии по БДД: принятие плана работы на 2024 г.
	Май
	Администрация Ильичевского сельского поселения

	2.
	Уборка территории, прилегающей к дорогам
	В течение года
	Администрация Ильичевского сельского поселения

	4.
	Контроль выполнения мероприятий по  грейдированию грунтовых дорог  сельского поселения
	В течении года
	Администрация Ильичевского сельского поселения

	5.
	Организация работы по содержанию дорог сельского поселения в осенне-зимний период.
	Сентябрь
	Администрация Ильичевского сельского поселения

	6.
	Проведение недели безопасности дорожного движения в МОУ «Ильичевская СШ»  Ильичевского  сельского поселения
	сентябрь
	Администрация Ильичевского сельского поселения

	7.
	Заседание комиссии по БДД: Выполнение плана работы комиссии  в  2024 г.
	Декабрь 2024 г.
	Администрация Ильичевского сельского поселения

image1.jpeg